
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  24 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.10 hod. 
Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:   
Hosté:                                                                                                                                     dne: 7. 6. 2019                                                          

 
24. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1107/19 

- s c h v a l u j e   vypsání výběrového řízení na stavební úpravy na místním hřbitově, ul. 
Bakurinova, Praha 9, spočívající zejména v opravě poškozené cihlové zdi a rozšíření kolumbária, 
opravy krytiny střech a omítek, opravy hrobu padlých ve II. světové válce, dle podmínek účelové 
dotace MHMP.      H: 5/0/0  T: 6/2019        Z: p. Stránský 
 

 
24. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1047/19 

- s c h v a l u j e   Dohodu o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví s Ing. Grametbauerem na parc.č. 
306 a čp. 366 v k.ú. Dolní Počernice.   H: 5/0/0  T: 6/2019 Z: starosta 

 
 
24. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1041/19 
 bere na vědomí cenové nabídky na úpravu komunikací pro novou trasu MHD, 

- p o v ě ř u j e   starostu dalším jednáním s ROPIDEM. 
       H: 5/0/0  T: 6/2019 Z: starosta 

 
24. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.1069/19 

- s c h v a l u j e    
a) úpravu rozpočtu MČ č. 9 do měsíce 6/2019 takto: 
příjmová část: 
- MHMP ze dne 28. 5. 2019 pro oblast školství     1.695.100 Kč 
příjmy celkem         1.695.100 Kč 
 
výdajová část: 
MŠ – posílení mzdových prostředků            539.900 Kč 
ZŠ – posílení mzdových prostředků      1.155.200 Kč 
výdaje celkem         1.695.100 Kč 
 
 
b) úpravu rozpočtu MČ č. 10 do měsíce 6/2019 takto: 
příjmová část: 
- MHMP ze dne 29. 5. 2019 – vybudování odborných učeben v ZŠ  1.586.600 Kč 
příjmy celkem         1.586.600 Kč 
 
výdajová část: 
- Převedení fin.prostředků ve prospěch ZŠ na vybudování odborných učeben 1.586.600 Kč 
výdaje celkem         1.586.600 Kč 
 

              H: 5/0/0     T: 6/2019 Z: starosta                      
 
24. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1074/19 

- s c h v a l u j e   kompetence k vyrovnání položek v rámci schváleného, resp. upraveného rozpočtu 
MČ Praha-Dolní Počernice na r. 2019 pro ekonoma MČ Ing. Michala Konejla. 
       H: 5/0/0   

 
24. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1092/19 

- s c h v a l u j e    
a) úpravu rozpočtu MČ č. 11 do měsíce 6/2019 takto: 
příjmová část: 
- MHMP ze dne 4. 6. 2019 – úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského 
parlamentu v r. 2019        71.700 Kč 
příjmy celkem         71.700 Kč 
 
výdajová část: 
Náklady týkající se organizace voleb do Evropského parlamentu v r. 2019 71.700 Kč 
výdaje celkem         71.700 Kč 
 
        H: 5/0/0  T: 6/2019      Z: starosta 
 
 
 



 
24. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1076/19 

- s c h v a l u j e   Výzvu k podání nabídky na stavební práce na akci „Rekonstrukce oplocení 
veřejného hřiště Svatoňovická“, financované z účelové dotace Hl.m.Prahy. 
        H: 5/0/0             Z: p.Stránský 
 

24. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1030/19 
- s c h v a l u j e   Smlouvu s Mgr. Richterovou, IČ 74778090 na pronájem radničního klubu 

v suterénu čp. 10, k.ú. Dolní Počernice, za účelem provozování letního tábora pro děti. 
       H: 4/0/1    Z: tajemnice 
 

24. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1067/19 
projednala žádost Základní školy Orangery  s.r.o., 
- n e s o u h l a s í   se záměrem na dlouhodobý pronájem čp. 26 pro potřeby rozšíření Základní 
školy Orangery s.r.o. z důvodu záměru na využití tohoto objektu pro zřízení nízkoprahového školního 
klubu.       H: 2/2/1 – návrh nebyl přijat   

 
 
24. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1055/19 

projednala vyjádření Institutu plánování a rozvoje HMP k US Viladomy Dolní Počernice – Makovská. 
Konstatuje, že již bylo projednáno na zasedání ZMČ dne 3. 6. 2019. 

 
 
24. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- p o v ě ř u j e    Mgr. Šroubka získáním stanoviska Policie ČR k návrhu na dopravní omezení v ul. 
Rudníkovská.      H: 5/0/0  T: 6/2019       Z:Mgr.Šroubek  
 

 
24. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala vyjádření JUDr. Baladové k žádosti pana Pomortzeffa ohledně místa uložení ostatků 
příslušníků Vlasovců, popravených v Dolních Počernicích na konci II. světové války (čj. 813/19). 
- p o v ě ř u j e  starostu zpracováním odpovědi v souladu s tímto vyjádřením právního zástupce 

MČ.       H: 5/0/0 
 
 
24. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1101/19 

- s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu o nájmu části pozemku na užívání na dobu určitou                   
se stavebníkem – nájemcem za účelem zajištění stavebních prací spojených s realizací staveb 
inženýrských sítí (např. rozvody vody, elektro, plynu, kanalizace). 
- p o v ě ř u j e   podpisem těchto smluv starostu MČ nebo tajemníka ÚMČ. 
 H: 5/0/0    
 

24. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice  
bere na vědomí 
- Zápis z jednání KSZB ze dne 29.5.2019 – čj. 1058/19, 

 - Zápis z kontrolního dne akce „Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích, 3. část ze dne  
  4. 6. 2019 – čj. 1088/19 

 - Zprávu o ulovené zvěři (prase divoké) v honitbě Horní Počernice za červen 2019 
 
 
24. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala Zápis z jednání kulatého stolu na téma „výstavba nové budovy ZŠ“ včetně kladných 
reakcí na průběh této akce. 

 
 
24. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1099/19 

- s c h v a l u j e   Smlouvu o nájmu části pozemku při ul. Národních hrdinů (podél čp. 587 – 
zdravotní centrum) na dobu určitou pro zajištění pokládky kabelů se spol. SEG s.r.o., IČ 73748218. 
       H: 5/0/0    Z: starosta 
 

 
24. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1103/19 

- s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené s Mateřskou školou a 
základní školou speciální Diakonie ČCE Praha 4, kterým se nově stanovuje termín k předložení 
vyúčtování dotace do 31: 12. 2019.   H: 5/0/0    
 

 
 
 



 
 
24. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1105/19 

projednala žádost p. Vícha – čj. 944/19 
- s o u h l a s í   s připojením pozemků pac.č. 1119 a 1120 na již vybudovaný veřejný vjezd v ul. 

Podkrkonošská pro čp. 302 v k.ú. Dolní Počernice. H: 5/0/0   
 

 
24. 19 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1042/19 
 projednala podnět manželů Muzikových, 

- s c h v a l u j e   uzavření průchodu přes pozemek parc. č. 462 v k.ú. Dolní Počernice (v 
prodloužení ul. Jana Bílka) za podmínky zachování dešťové kanalizace, zbudované na tomto 
pozemku. 
- p o v ě ř u j e   tajemnici zajištěním návrhu Smlouvy o věcném břemeni k výše uvedenému 
pozemku.      H: 4/0/1    Z: tajemnice 
 

 
24. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- s c h v a l u j e   ukončení Smlouvy o nájmu tržního místa se spol. Dobrý trh, s.r.o. dohodou    
k 24. 6. 2019.      H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 

 
 
zapsala: Mgr. Hejdová 


